（1） 募集资金总体使用情况

适用 □不适用

单位：万元

募集年份 募集方式
募集资金总

额

募集资金净

额

本期已使用

募集资金总

额

已累计使用募

集资金总额

报告期内变

更用途的募

集资金总额

累计变更用

途的募集资

金总额

累计变更用

途的募集资

金总额比例

尚未使用募

集资金总额

尚未使用

募集资金

用途及去

闲置两年

以上募集

资金金额

北京新兴东方航空装备股份有限公司 2024 年半年度报告全文

17

向

2018 首次公开发行 65,890.75 57,633.00 1,027.61 43,573.69 0.00 46,756.74 70.96% 19,021.39
募集资金

专户存储
0.00

合计 -- 65,890.75 57,633.00 1,027.61 43,573.69 0.00 46,756.74 70.96% 19,021.39 -- 0.00

募集资金总体使用情况说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]1200 号文《关于核准北京新兴东方航空装备股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准，公司首次公开发行股票并在深圳证券

交易所中小板上市，向社会公开发行人民币普通股（A 股）2,935 万股，每股面值 1 元，每股发行价格为人民币 22.45 元，募集资金总额 65,890.75 万元，扣除发行费用

8,257.75 万元后，募集资金净额为 57,633.00 万元人民币。该次发行募集资金到位情况已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2018 年 8 月 21 日出具大华验字

[2018]第 000489 号《北京新兴东方航空装备股份有限公司发行人民币普通股（A）股 2,935 万股后实收股本的验资报告》。公司对募集资金采取了专户存储管理。

截至 2024 年 6 月 30 日，募集资金账户产生利息收入 1,256.45 万元，购买理财产品产生收益 3,705.63 万元，公司募投项目累计使用募集资金为 43,573.69 万元，尚未使用

募集资金总额为 19,021.39 万元。

（2） 募集资金承诺项目情况

适用 □不适用

单位：万元

承诺投资项目和超募资

金投向

是否已变更

项目(含部

分变更)

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额(1)

本报告期

投入金额

截至期末累计

投入金额(2)

截至期末投

资进度(3)

＝(2)/(1)

项目达到预定可使用

状态日期

本报告

期实现

的效益

是否达到

预计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

新型航空装备制造产业

化建设项目（变更前）
是 31,433.00 1,070.35 0.00 1,070.35 100.00% 2020 年 08 月 27 日 0.00 不适用 是

研发中心建设项目（变

更前）
是 16,200.00 1,124.25 0.00 1,124.25 100.00% 2020 年 02 月 27 日 0.00 不适用 是

补充流动资金 否 10,000.00 10,000.00 0.00 10,064.93 100.65%  0.00 不适用 否

新型航空装备制造产业

化建设项目（变更后）
否  31,329.54 1,027.61 14,888.08 47.52% 2024 年 12 月 31 日 0.00 不适用 否

研发中心建设项目（变

更后）
是  4,622.77 0.00 4,622.77 100.00% 终止 0.00 不适用 是

补充流动资金 否  11,803.31 0.00 11,803.31 100.00%  0.00 不适用 否

承诺投资项目小计 -- 57,633.00 59,950.22 1,027.61 43,573.69 -- -- 0.00 -- --

超募资金投向

不适用

合计 -- 57,633.00 59,950.22 1,027.61 43,573.69 -- -- 0.00 -- --

分项目说明未达到计划 2019 年 12 月 11 日，公司第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第七次会议审议通过了《关于变更部分募集资金用途、新增实施主体及地点并

北京新兴东方航空装备股份有限公司 2024 年半年度报告全文

18

进度、预计收益的情况

和原因（含“是否达到

预计效益”选择“不适

用”的原因）

延期的议案》，将“新型航空装备制造产业化建设项目”达到预定可使用状态的日期由 2020 年 8 月 27 日调整为 2022 年 12 月 31 日，将“研发中心

建设项目”达到预定可使用状态的日期由 2020 年 2 月 27 日调整为 2022 年 12 月 31 日。该事项已经公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过。

2020 年以来，“新型航空装备制造产业化建设项目（变更后）”建设用地取得时间较晚，项目开工时间较原计划大幅延后，同时施工人员作业受

限，建筑物料及部分设备的到位时间也发生延迟，且在主体工程完工后，仍需进行厂房设计（装修）及专用设备购置与安装调试，以及项目竣工验